
 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 5 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL PER LA QUAL ES PUBLICA LA 
LLISTA DEFINITIVA DE SOL·LICITUDS ADMESES I 
EXCLOSES A TRÀMIT DE LA CONVOCATÒRIA DEL 
PROGRAMA DE PROJECTES DOCENTS 
D’INTERNACIONALITZACIÓ A CASA (PRODIC-UMH) 
2025 (codi de l’ajuda 11-131-4-2025-0122-N) 
 
Vista la Resolució rectoral 00472/2025 de 19 de febrer de 
2025 de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
mitjançant la qual es convoca el programa de projectes 
docents d’internacionalització a casa (PRODIC-UMH) 
2025; 
 
Vist el llistat provisional de sol·licituds admeses i excloses 
publicat el dia 11 d’abril de 2025, i finalitzat el termini de 
10 dies hàbils concedit per a l’esmena de sol·licituds; 
 
 

RESOLC 
 
ÚNIC. Publicar el llistat definitiu de sol·licituds admeses i 
excloses a tràmit del Programa de projectes docents 
d’internacionalització a casa (PRODIC-UMH) 2025, tal 
com consta en l’annex I. 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs d’alçada davant del Sr. Rector Magnífic en el 
termini d’un mes comptador des de la data de publicació 
o interposar un recurs contenciós administratiu davant 
del Jutjat Contenciós Administratiu d’Elx, en el termini de 
dos mesos comptadors des de la data de la publicació, 
sense perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre 
que s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques (BOE 
2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei Reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa de 13 de juliol 
de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, no 
s’hi pot interposar un recurs contenciós administratiu fins 
que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

RESOLUCIÓN RECTORAL POR LA QUE SE PUBLICA LA 
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS A TRÁMITE DE LA CONVOCATORIA DEL 
PROGRAMA DE PROYECTOS DOCENTES DE 
INTERNACIONALIZACIÓN EN CASA (PRODIC-UMH) 2025 
(código de la ayuda 11-131-4-2025-0122-N) 
 
Vista la Resolución Rectoral 00472/2025 de 19 de febrero 
de 2025 de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
mediante la que se convoca el programa de proyectos 
docentes de internacionalización en casa (PRODIC-UMH) 
2025; 
 
Visto el listado provisional de solicitudes admitidas y 
excluidas publicado el día 11 de abril de 2025, y 
finalizado el plazo de 10 días hábiles concedido para la 
subsanación de solicitudes; 
 

RESUELVO 
 
ÚNICO. Publicar el listado definitivo de solicitudes 
admitidas y excluidas a trámite del programa de 
proyectos docentes de internacionalización en casa 
“PRODIC-UMH” 2025, tal como consta en el Anexo I. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de alzada ante el Sr. Rector Magnífico en el plazo 
de un mes a contar desde la fecha de publicación o 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, en el 
plazo de dos meses a contar desde la fecha de la 
publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer 
cualquier otro que estime oportuno, de acuerdo con lo 
dispuesto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) y 
el art. 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 
14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Vicente Micol Molina 

Vicerector d’Internacionalització i Cooperació  
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig,  

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEwMDFkNjctZjlhMS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-06-02

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01438/2025

Elche, 02/06/2025

Boletín Oficial de la UMH, 2 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 5 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
LLISTAT DEFINITIU DE SOL·LICITUDS ADMESES I 
EXCLOSES A TRÀMIT 
 
SOL·LICITUDS DEFINITIVAMENT ADMESES A TRÀMIT 

ANEXO I 
 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS A TRÁMITE 
 
SOLICITUDES DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS A TRÁMITE 

 

DNI 
Cognoms, nom 

 
Apellidos, Nombre 

Títol del projecte 
 

Título del proyecto 

***9611** AGEA DURAN, IVAN 
Análisis de calidad higiénica de leche de pequeños rumiantes 
suplementados con subproductos agrícolas. 

***7532** 
ALCARAZ CARRASCO, 
SALVADOR 

IoT-Hackaton orientado a los Objetivos de Desarrollo Sostenible 2030 

***7000** ARRABAL PLATERO, PALOMA Una visión comparada de las diligencias de investigación. 

***8148** BELMONTE MARTIN, IRENE 
Aprendizaje Intercultural y Cultura Democrática – Intercultural Learning 
and Democratic Culture 

***0556** 
BROTONS MARTINEZ, JOSE 
MANUEL 

El uso de la inteligencia artificial para la integración del riesgo 
financiero a través del intercambio virtual ente Matemáticas Financieras 
y Finanzas Corporativas 

***3372** CAMPELLO VICENTE, HECTOR 
“Evaluación del rendimiento operativo de la implementación de 
dispositivos de retención de residuos sólidos en la trama hídrica urbana 
de Montevideo” 

***2961** CAMPILLO DAVO, NURIA 
Seminarios teórico-prácticos en el marco de la Ingeniería Acústica entre 
la Universidad de la República de Uruguay y la Universidad Miguel 
Hernández de Elche. 

***7730** CANO LAMADRID, MARINA 
El arte de la leche fermentada: un viaje educativo virtual a través de las 
tradiciones y tecnologías lácteas en Rumanía, República de Turquía y 
España 

***4668** CARBALLO CRESPO, JOSE LUIS 
Proyecto HOPE COURT y Psicología General Sanitaria: Un Enfoque 
integrador y de Colaboración Internacional 

***7258** CRESPO NAVARRO, ELENA 
Seminario práctico interuniversitario: Debates sobre Inteligencia 
Artificial y derechos humanos en la Asamblea General de la ONU y el 
Parlamento Europeo de la UE 

***3673** DIAZ ESPEJO, GISELA 
Colaboración docente internacional para el aprendizaje de la Botánica: 
enfoque intercontinental  

***6486** 
ECHANIZ MARTINEZ, BERTA 
MARIA 

¿Adiós al cuerpo? El cuerpo libidinal entre lo externo y lo interno 

***9159** 
ESCOLANO ASENSI, CARMEN 
VICTORIA 

ANALISIS ECONÓMICO DE PAÍSES: COLOMBIA, CHILE, URUGUAY Y 
ESPAÑA 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEwMDFkNjctZjlhMS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-06-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 3 / 5 

USSUSSUSS

DNI 
Cognoms, nom 

 
Apellidos, Nombre 

Títol del projecte 
 

Título del proyecto 

***0650** ESTEBAN MOZO, JAVIER 
Aprendizaje basado en problemas de Toxicología en un marco virtual 
de internacionalización de la educación superior 

***9967** ESTEVAN MARTINEZ, CARMEN International exchange for virtual Food Toxicology learning 

***6692** 
FRUTOS FERNANDEZ, MARIA 
JOSE 

Teoría e implementación práctica de la formulación de alimentos 
funcionales: Una experiencia de colaboración, discusión y desarrollo en 
un entorno virtual internacional.  

***7881** FUENTES SORIANO, OLGA El derecho a la prueba desde una perspectiva internacional. 

***6688** GARCÍA CAMPOS, JONATAN 
Seminario Colaborativo en Biomecánica Podológica: Perspectivas 
Internacionales sobre la Biomecánica del Pie. 

***6936** GARCÍA MURIANA, CARMEN 
UNA CASA IMPROPIA II — Intercambios metodológicos trasatlánticos 
para investigacionescolaborativas desde perspectivas críticas en el 
campo de la creación artística. 

***6934** 
GARCIA PARDO, MARIA DE LA 
LUZ 

Espacio colaborativo internacional en la docencia y aprendizaje de la 
Producción Animal. 

***0715** 
GILLY DE LA SIERRA-
LLAMAZARES, KATJA 

“How to use creativity in computer science” seminar for Computer 
Science and Telecommunications degree students 

***3967** GOMARIZ LOPEZ, MARINA 
Visión comparada del derecho fundamental a la presunción de 
inocencia.  

***5256** 
HERRANZ LOPEZ, MARIA 
DOLORES 

Virtual Exchange of PhD Students in Health Biotechnology and Food 
Science from the Universities of Parma and Miguel Hernández. 

***5425** JUAN PENALVA, JOAQUIN LA BIBLIA DE PRODUCCIÓN DENTRO DEL PROCESO DE 
CONSTRUCCIÓN DE UN GUION LITERARIO 

***1742** LOPEZ ROS, PALOMA COTUTELA TRABAJOS FIN DE GRADO EN PODOLOGÍA 

***7796** MANCHON LOPEZ, JAVIER 
El Código Deontológico de la Psicología: una Experiencia Práctica 
Intercultural 

***5606** MARIN GARCIA, TERESA 
Comisariado artístico en tiempos de crisis: derivas expositivas en el 
espacio  

***7125** MARTINEZ FRANCES, VANESSA 
Docencia conectada: Análisis interdisciplinar de la Botánica en el grado 
de Farmacia 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEwMDFkNjctZjlhMS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-06-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 4 / 5 

USSUSSUSS

DNI 
Cognoms, nom 

 
Apellidos, Nombre 

Títol del projecte 
 

Título del proyecto 

***0568** 
MARTÍNEZ GABARRON, 
ANTONIO 

Los materiales en el diseño de proyectos agroindustriales 

***2571** 
MARTINEZ NAVARRETE, GEMA 
CONCEPCION 

Simulación computacional para estudiar la eficacia de terapias 
antiangiogénicas 

***4238** 
MELIAN NAVARRO, MARIA DE 
LOS DESAMPARADOS 

Formación para el desarrollo agrícola en los territorios rurales de la 
Amazonia ecuatorial y brasileña: Aprendizaje de modelos cooperativos 
implementando el enfoque social, medioambiental y económico y 
posibles sinergias España-Ecuador. Especial énfasis e 

***1841** MOLINA RODRIGUEZ, SERGIO 
Diálogos Internacionales en Neurociencia y Psicología: Un Aula sin 
Fronteras. 

***0610** NAVARRO RIOS, MARIA JESUS 

Formación para el desarrollo agrícola en los territorios rurales de la 
Amazonia ecuatorial y brasileña: Aprendizaje de modelos ganaderos 
agroecológicos implementando el enfoque social, medioambiental y 
económico y posibles sinergias España-Brasil. 

***9652** NUÑEZ GOMEZ, DAMARIS PERSPECTIVAS GLOBALES EN PRÁCTICAS AGROAMBIENTALES 

***2648** PAMIES AUBALAT, LIDIA 
Intervención social en comunidades y personas en riesgo o exclusión 
social desde una perspectiva intercultural: Trabajos Fin de Máster 
Internacional 

***6299** PARRA RIZO, MARIA ANTONIA 
Conectando Saberes: Un Encuentro de Experiencias Colaborativas en el 
Aula Internacional. 

***8543** 
PASTOR VALERO, MARIA 
ASUNCION 

Globalizados y Medicalizados: ¿Qué está pasando con nuestra salud? 

***6026** PELLICER PORCAR, OLGA 
Internacionalización en la investigación cardiovascular: Co-tutela de 
TFg Y TFM 

***4467** 
RAMOS RINCON, JOSE 
MANUEL 

Intercambio Virtual de Medicina: Un Puente Entre Estados Unidos y 
España 

***2516** ROIG ROIG, PEDRO JUAN 
Aprendizaje basado en equipos para evaluar conceptos de 
administración de redes 

***8219** 
SANJUAN ANDRES, FRANCISCO 
JAVIER 

Intercambio virtual en la asignatura Derecho Constitucional 

***0259** SERRANO SEGARRA, MARIA 
Proyecto docente internacional en Derecho Comercial con la 
Universidad San Lorenzo -UNISAL-, Paraguay 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEwMDFkNjctZjlhMS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-06-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 5 / 5 

USSUSSUSS

DNI 
Cognoms, nom 

 
Apellidos, Nombre 

Títol del projecte 
 

Título del proyecto 

***1080** SOTO SANCHEZ, CRISTINA 

“Colaboración docente internacional (online/presencial) en la 
asignatura Ingeniería Biomédica del Máster Universitario en 
Biotecnología y Bioingeniería de la Universidad Miguel Hernández (con 
el Departamento de Neurociencia de la Universidad de Copenhague 

***9935** TOLEDO MARHUENDA, JOSÉ 
VICENTE 

EL PAPEL DE LA METODOLOGÍA E-LEARNING EN LA REALIZACIÓN DE 
CASOS CLÍNICOS BAJO EL MODELO DE CLASIFICACIÓN 
INTERNACIONAL DEL FUNCIONAMIENTO, DISCAPACIDAD Y SALUD 
(CIF). 

***9352** VAZQUEZ RODRIGUEZ, 
CAROLINA 

Una mirada intercultural desde la Intervención Social 

 
 

SOL·LICITUDS DEFINITIVAMENT EXCLOSES SOLICITUDES DEFINITIVAMENTE EXCLUIDAS 
 

DNI 

Cognoms, nom 
 

Apellidos, Nombre 

Títol del projecte 
 

Título del proyecto 

Motiu d’exclusió 
 

Motivo de exclusión 

***7317** CORTES SELVA, LAURA   Storytelling without frontiers V 

No formalitza el tràmit de registre de la 
sol·licitud signada a través de la Seu Electrònica 
de la UMH o mitjançant les vies que estableix 
l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. / 
No formaliza el trámite de registro de la 
solicitud firmada, a través de la sede electrónica 
de la UMH o mediante los cauces establecidos 
en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWEwMDFkNjctZjlhMS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-06-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de junio de 2025


		2025-06-02T13:30:39+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



